
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港Ｄ誘導路中心線灯設置その他工事
令和2年2月6日～令和2年3月23日
電気工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和2年2月5日
富士興業（株）
東京都中野区中野６－８－１９

一般競争入札 3,366,000 3,234,000 96.08

東京国際空港航空機騒音測定局８局新設及び２
局移設工事外１件工事
令和2年2月10日～令和2年3月27日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月7日
(株)ジェイ・ティー・エヌ
神奈川県横浜市中区初音町１丁目７番地１

一般競争入札
（総合評価）

38,828,939 37,840,000 97.45

新千歳空港電源局舎屋上防水改修工事
令和2年2月10日～令和2年3月31日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月7日
佐々木塗装工業(株)
北海道室蘭市寿町１丁目１２番１２号

一般競争入札
（総合評価）

19,822,000 10,883,840 54.91

友部送信所場周道路改修工事
令和2年2月13日～令和2年3月19日
塗装工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月12日
昭和建設(株)
茨城県水戸市千波町１９０５番地

一般競争入札
（総合評価）

30,758,668 23,100,000 75.10

新潟空港事務所１階床改修工事
令和2年2月20日～令和2年3月27日
建築工事

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
井上　孝司
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和2年2月19日
（株）田中組
新潟県新潟市江南区横越中央４－７－３０

一般競争入札 4,223,212 3,608,000 85.43

東京国際空港旧整備地区給水設備改修実施設
計
令和2年2月26日～令和2年3月27日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月25日
オリジナル設計(株)
東京都渋谷区元代々木町３０番１３号

一般競争入札 3,520,000 3,520,000 100.00

東京国際空港雨水排水ポンプ場機械設備工事実
施設計
令和2年2月27日～令和2年8月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月26日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 32,904,810 30,690,000 93.27

東京国際空港航空灯火・電力監視制御装置改良
外２件実施設計
令和2年2月27日～令和2年3月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月26日
電気技術開発(株)
東京都千代田区神田駿河台４丁目２番５号

一般競争入札 9,546,240 9,130,000 95.64

成田国際空港空港管理ビル受配電設備撤去その
他工事
令和2年2月27日～令和2年3月31日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月26日
(株)丸平電気
千葉県香取郡多古町飯笹７７番地１

一般競争入札 9,262,000 9,130,000 98.57

庄内空港ILSキュービクル製造据置外２件実施設
計
令和2年2月28日～令和2年3月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月27日
電気技術開発(株)
東京都千代田区神田駿河台４丁目２番５号

一般競争入札 2,919,754 2,750,000 94.19

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

釧路空港仮設ＬＯＣ設置工事
令和2年3月2日～令和2年7月31日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月28日
(株)エレテック
東京都千代田区神田富山町３０番地

一般競争入札
（総合評価）

43,951,370 42,900,000 97.61

新島ＴＡＣＡＮ発電装置本体取替工事
令和2年3月2日～令和2年3月31日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月28日
梅田電気設備工業(株)
東京都新島村本村２丁目７番９号

一般競争入札 4,347,564 3,113,000 71.60



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

令和元年度計測器校正（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和2年2月3日
京西テクノス株式会社
東京都多摩市愛宕４－２５－２

一般競争入札 4,133,495 3,498,000 84.63

仙台空港電力監視装置等精密点検

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和2年2月5日
東芝インフラシステムズ株式会社
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

一般競争入札 3,729,596 3,300,000 88.48

大型表示装置用ランプ他9点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和2年2月5日
東芝ライテック（株）
神奈川県横須賀市船越町１－２０１－１

随意契約 3,429,800 3,410,000 99.42

新千歳空港事務所高精度測位端末1式他2点の購
入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月6日
アイサンテクノロジー(株)
愛知県名古屋市中区錦３丁目７番１４号ＡＴビル

一般競争入札 6,435,000 6,270,000 97.44

CCS-07型 通信制御装置等予備品の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月7日
明星電気(株)
群馬県伊勢崎市長沼町２２２３番地

一般競争入札 17,391,000 15,642,000 89.94

航空灯火・電気施設工事積算ソフト修正作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月7日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争入札 5,782,722 5,610,000 97.01

緊急情報伝達装置 時刻管理オプションパッケージ
の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月12日
沖電気工業(株)
東京都港区虎ノ門１丁目７番１２号

一般競争入札 6,545,000 5,890,500 90.00

机１台他６７点の購入

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星センター
所長
中川　勝生
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

令和2年2月12日
（有）松下商店
茨城県常陸太田市宮本町４９１番地

一般競争入札 6,526,806 6,512,000 99.77

官用車１台購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月13日
シンエイ自動車(有)
東京都足立区西新井２丁目２２番１６号

一般競争入札
（総合評価）

4,022,360 3,256,060 80.95

ASDE-06型空港面探知レーダー装置等予備品の
購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月13日
(株)カナデン
東京都中央区晴海１丁目８番１２号トリトンスクエアＺ
棟

一般競争入札 3,701,500 3,333,000 90.04

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

東京航空局ホームページ申込フォーム機能設置
等作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月13日
(株)テイルウィンドシステム
東京都立川市曙町２丁目８番１８号

一般競争入札 3,016,173 693,000 22.98

常陸太田航空衛星センター機械設備中央監視装
置点検整備

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星センター
所長
中川　勝生
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

令和2年2月13日
ジョンソンコントロールズ株式会社
茨城県つくば市竹園２－２－４第２ISSEIビル

一般競争入札 2,638,722 2,585,000 97.96

アルコール検知器９２台の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月14日
(株)アイテックス
東京都中央区日本橋人形町３丁目４番５号日本タオ
ル会館２階

一般競争入札 3,228,280 2,600,840 80.56

函館空港航空機騒音監視装置設置及び調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月14日
日本音響エンジニアリング(株)
東京都墨田区緑１丁目２１番１０号

一般競争入札 3,821,988 3,520,000 92.10

男鹿ＯＲＳＲ局舎無停電電源設備点検整備（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和2年2月14日
東芝インフラシステムズ株式会社
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

一般競争入札 1,781,744 1,716,000 96.31

友部送信所可搬形発電装置A号機外１台点検整
備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和2年2月14日
ヤンマーエネルギーシステム(株)
東京都千代田区外神田４-１４-１

一般競争入札 2,014,303 1,980,000 98.30

図書（航空六法　令和元年度版）2冊他54点の購
入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月19日
(株)東書店
東京都千代田区内神田２丁目２番

一般競争入札 3,303,598 3,295,394 99.75

無停電電源装置（SMT1500RMJ2U）１個他15点の
購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月20日
(株)航空システムサービス
東京都港区三田１丁目４番２８号

一般競争入札 6,873,339 6,116,000 88.98



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

特殊防火衣（上衣）１６着他１０点の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月20日
日本エンコン(株)
福島県南相馬市原町区下太田字川内迫３２０番地１０

一般競争入札 8,324,470 7,145,270 85.83

HUB１台他２５点の購入

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星センター
所長
中川　勝生
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

令和2年2月25日
（有）松下商店
茨城県常陸太田市宮本町４９１番地

一般競争入札 3,548,037 3,498,000 98.59

東京（事）他4官署　計測器購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月27日
(株)ＨＡＴＯ
東京都千代田区飯田橋２丁目５番２号

一般競争入札 4,499,000 3,993,000 88.75

北海道ブロックＯＲＭ装置改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月27日
日本電気(株)
東京都港区芝５丁目７番１号

一般競争入札 5,343,753 5,280,000 98.81

東京国際空港発電装置臨時点検整備

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年2月27日
ヤンマーエネルギーシステム(株)
大阪府大阪市北区鶴野町１番９号

一般競争入札 2,480,726 2,365,000 95.33


